高等司法研究科教授会議事録

日 時：平成３１年３月７日（木）１６：２０～１７：３０

場 所：法経研究棟４階 大会議室

出席者：１９名（定足数１４名）

（協議事項）

１．平成３１年度一般選抜（第２次募集）／特別選抜（法学部３年次生）【Ｂ日程】

合格者判定について

  アドミッション委員会委員長から、平成３１度一般選抜（第２次募集）／特別選抜

（法学部３年次生）【Ｂ日程】合格者判定について資料に基づき説明があり、協議の

結果、法学既修者コース１０名、法学未修者コース９名、法学部３年次生１名を合格

者とすることを決定した。

２．平成３１年度特別選抜（法学部３年次生）既修者科目認定試験合否判定について

  アドミッション委員会委員長から、平成３１年度特別選抜（法学部３年次生）既修

者科目認定試験合否判定について資料に基づき説明があり、協議の結果、行政法５名、

民事訴訟法１名、刑事訴訟法３名を合格とすることを決定した。

３．学生の異動について

  教務委員会委員長から、学生の異動について資料に基づき説明があり、協議の結果、

退学９名、休学６名を承認した。

  なお、本会審議後から３月末までに教務委員会に申請があった異動に限り、教務委

員会で承認後、次回教授会で追認願いたい旨説明があり、これを承認した。

４．平成３０年度修了認定について

教務委員会委員長から、平成３０年度修了認定について資料に基づき説明があり、

協議の結果、３８名の課程修了を承認した。

５．学位記受領代表者、成績優秀者及び特待修了生対象者について

教務委員会委員長から、学位記受領代表者、成績優秀者及び特待修了生対象者につ

いて資料に基づき説明があり、協議の結果、学位記受領代表者、成績優秀者３名、特

待修了生対象者２０名を承認した。

６．学生の進級認定について

  教務委員会委員長から、学生の進級認定について資料に基づき説明があり、協議の

結果、１年次学生１３名、２年次学生５６名の進級を承認した。

７．特待修了生制度の実施について

  研究科長から、特待修了生について資料に基づき説明があり、協議の結果、承認し

た。

８．３月修了予定者の自習室利用申請について（特待修了生・聴講生以外）

  教務委員会委員長から、３月修了予定者の自習室利用申請について資料に基づき説

明があり、協議の結果、承認した。

９．高等司法研究科規程の一部改正について

  教務委員会委員長から、高等司法研究科規程の一部改正について資料に基づき説明

があり、協議の結果、承認した。

１０．成績評価の申合せについて

   教務委員会委員長から、成績評価の申合せについて資料に基づき説明があり、協議

の結果、一部改定を承認した。

１１．招へい教員の受入れ及び称号付与について

   教務委員会委員長から、招へい教員の受入れ及び称号付与について資料に基づき説

明があり、協議の結果、承認した。

１２．その他

  ①平成３１年度高等司法研究科教授会・運営委員会日程（案）について

   研究科長から、平成３１年度高等司法研究科・運営委員会日程（案）について資料

に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

（報告事項）

１．部局長会議（２／２０）

２．教育研究評議会（２／２０）

３．人文社会科学系戦略会議（２／１３）

４．国際交流委員会（２／２６）

５．教育課程委員会（２／８）

６．豊中地区事業場安全衛生委員会（２／２２）

７．高等司法研究科運営委員会（３／４）

８．高等司法研究科教務委員会（３／４）

９．高等司法研究科アドミッション委員会（２／２８）

１０．高等司法研究科学習サポート委員会（２／２８）

１１．研究科アンケート（秋～冬学期）について

１２．平成３０年度計画達成状況報告書等の作成について

１３．平成３１年度学内委員会委員等について

１４．その他

 ①広報誌「ＳＴＯＰ！研究費不正！」第２４号の発行について

 ②教員の海外渡航について